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Registreringsfoto af det til museet indbragte materiale. 

Resumé: 
Besøg på museet af Rasmus Svendsen der medbragte fundmateriale fra jordarbejde på hans 
ejendom. Blandt knoglematerialet var en kraniekalot fra menneske, det øvrige var recent 
slagteaffald m.v. 
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Årsag og evt. sagshistorie: 
Tirsdag d. 17/6 2008 modtog museet en telefonopringning fra Rasmus Svendsen der havde 
opsamlet knoglemateriale m.m. på sin ejendom Alstedvej 91. Han og jeg aftalte, at han bare skulle 
komme forbi museet og vise os fundmaterialet, idet der iblandt knoglematerialet skulle være 
humant materiale. 

Deltagere: 
Rasmus Svendsen og museumsinspektør Henrik Høier. 

Lokalisering 
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SVM 01215. Alstedvej 91. 
Findestedet er det nordøstlige hjørne af parcellen (18e) øst for huset ned mod åen. 
Afsat af finder og ejer af ejendommen Rasmus Svendsen. 
 

Indmåling 
Fundmaterialet er ikke indmålt – blot afsat på kortet af finderen. 
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Beskrivelse 
Om morgenen onsdag d. 18/6 2008 havde jeg besøg af Rasmus Svendsen, der medbragte en del 
blandet knoglemateriale samt en spiseske fra nyere tid, alt sammen fundet på ovennævnte adresse. 
En del af materialet (det meste) var opsamlet på et gammelt møddingsområde nordligt for 
ejendommen, hvor der kan opsamles alskens materiale fra nyere tid inkl. sådant knoglemateriale fra 
husdyr med ”slagtespor” i form af save- og skæremærker osv. 
Imidlertid var der blandt det medbragte knoglemateriale en kraniekalot fra menneske (isseben med 
øjenbrynsbuer). Kraniefragmentet er fundet ret dybt ved nedlæggelse af ny kloakledning helt oppe i 
det nordøstlige hjørne af matriklen nr.18e. - og ifølge finderen ikke i selve ”møddingsområdet”. 
Stykket er tydeligvis fra et juvenilt individ og overbrækket i den tværgående kraniesutur (sagitalis). 
Finderen fik lov til at tage kraniefragmentet og spiseskeen med retur og det øvrige knoglemateriale 
blev efterfølgende kasseret. Der blev dog forinden taget to digitale registreringsfotos på museets 
havebord i gården til Storgade 17. 

Vurdering og evt. fremtidige tiltag 
Der foretages intet yderligere i sagen fra museets side. Den meget historieinteresserede Rasmus 
Svendsen er blot blevet yderligere opmærksom på, hvad der ellers måtte fremkomme af genstande 
ved jordarbejde på grunden fremover. 
 
Sorø d. 18. juni 2008. 
 
Henrik Høier. 
 
 
_______________________________ 
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Fotoliste  
Der foreligger to digitale fotos i sagen. 
01215D01: Materialet set på havebordet i museets gård d. 18 06 2008. 
01215D02: Materialet set på havebordet i museets gård d. 18 06 2008. 
 


